¶ Eligiosam. I tem Srego.
Quedam abbatissā postula
uit a Srego. vt quēdam locum sibi concederet in
quo volebat construere monasterium: que forte expul
sa erat de suo monasterio sua cōgregatione. quare Sre
go. p̄cepit⁹ suis annuit. Unde mandā cū dā (forte suo
p̄curator) vt tradat sibi et successōib⁹ suis iure per
petuo possidendam quādam domum et ortum et hospij
tia que intra eandem domū ianna cōcludit: vt ipsa ab
batissa sibi monasterium construat: vt ibi cum sua ha
bitet congregatione.
¶ Religiosam. Ergo qui dat domum vel aliam rē,
non videtur dedisse ea que sunt annexa ei, nisi exp̄tes
sa fuerint. sic. i. iij. dist. ego Lodouicus. Arg. corra. ff. si

vt in ea monachorum regula
riter cōgregatio vniat: hoc de
consensu concilij sui habeat li
centia faciendū: q̄ etiā si de re
bus ecclesie. p̄ eorū substantia
aliquid q̄ d̄rrimentū ecclie
sue nō exhibeat, eidē loco do
nauerit: sit stabile. ret em bene
statuēde sanctū cōciliū dat
cōsensum. I tem ex eodē.

**¶ Non vtra quinquagesimā
partē rerum ecclesie monaste
rio quod constituit ep̄iscopo
licet conferre.**

**¶ De re dare cōsiliū: et
p̄sentis habetur vite
subsidiuz: et eterne remunera
tionis expectare certitur pie
mitū. q̄ quis itaq̄ ep̄oz in pa
rochia sua monasteriū p̄strue
re forte voluerit, et hoc ex re
bus ecclie cui p̄sident ditare
decreuerit: nō amplius ibidem
q̄ quinquagesimā partē dare
debebit: vt hac temperamēt
ēq̄tate seruata: cui tribuit, cō
petēs subsidiū conferat: et cui
tollit, dāna grauiā nō infligat.
Ad ecclesiam vero q̄ monasti
cis nō informabit regis, aut
quā p̄ suis magnificare volue
rit sepulturis: nō amplius q̄
centesimā partē cēsus⁹ ecclie
cui p̄sident ibidē cōferre lice
bit: ea t̄i cautela seruata, vt
ynam t̄imodo q̄ placuerit ex
his duabus remunerationez**

monasterio vel ecclesie dare possit. Et respondet q̄ mo
nasterio dabit quinquagesimā partē de rebus ecclesie
sue dummodo ei damna grauiā nō infligat: ecclesie ve
ro seculari non amplius q̄ centesimam dabit partē. et
in arbitrio ep̄i erit vt vel monasteriū tantū vel ecclesiā
tantam debeat de rebus ecclesie ditare.

¶ Quinquagesimam. Sed nūquid ep̄iscop⁹ potest
dare centesimam vel quinquagesimā sine consensu ca
nonicorū? Unde dicit q̄ licet extra de his que si. a p̄ela. ff.
ne consensu ca. pastoralis. etiam non obstantē iuramēt
vel c̄re to de non alienandis reb⁹ ecclesie: vt extra de ecc. edif.
simā. t̄ia. nemo enim potest acculare ep̄iscopum q̄ templū
dei edificat: vt. s. ea. a. iuram. Item quia sufficit semel a

One
stio
gulari

318
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

ter. ven. testatris. ff. de act. emp. creditor. in fi.
An queritur. Dec. q. dividitur in duas partes
in prima quarum pbat per duo ca. q. si nihil ha-

Questio. iii.

Unc quis si ante repus sue ordinationis nihil habere videbantur: qd de his fieri debeat q post ordinationem suam inuenisse nofcuntur.

De his ita statutum est in concilio Carth. ii. De his qui pntia nihil habentes, tēpore sine admistratiōne aliqua acquirant.

Acquit vt epi, pbf, diaconi, vel qciq clericus q nihil habentes ordinantur: et tpe epatus vel clericat' fut agros z quecuq pda nomi ne suo' coparāt, tanq rerum dñicarū in uafionis crimine teneantur: nisi admoniti ecclesie eadē contulerint: si aut ipse pprie aliquid liberalitate alitui, vel successione cognationis euenierit: faciant inde qd eorū proposito cōgruerit.

Si a suo pposito retrorsū exorbitauerint: honore ecclesiastico indigni tanq reprobū iudicantur.

Item ex concilio Toleta. xi. De ministris qui nullq ec-

clesie occasione, sui utilitate aliqua acquirant.

Quicq de sacerdotib' vel ministris p sua utilitate atq amicitia quocunq modo, aut p scripture feriem aliqd meruerint ab aliquo p-

capere, in rebus ecclesie nō poterit nuerari: sed qd exide uoluerint facere, ipsoz uoluntatis arbitrio subiacēbit. q si hoc post eoz mortē inordina tū fortasse remāserit: ecclesia cui p fuit, vel minister extitit hoc sibi in perpetuū uindicabit.

Ecce q illa q nō ex officio ecclesiastico, sed ex aliqua pnestatiōe sue utilitatis lucratus est: pōt dare quib' uoluerit. Sed queritur de his que sibi cōiter cū ecclesia, vel sequestratim p remedio aie offeruntur: vt de tertia parte quā de reb' parochialiu eccliaz sibi debita accipit: si ea poterit dimittēre qd' uoluerit. De his ita definit in cōcl. Agathēsi.

De pōntificib' qd' ab extraneis uel cū ecclesia uel sequestratim aliquid dimittitur.

Pōntifices q quibus in summo sacerdotio pstituti ab extraneis aliqd aut cū ecclesia, aut sequestratim di-

cū ecclesia uel sequestratim p remedio aiaz, uel tertia parte quā accepit de parochianis ecclesie, possit relinqre cui uelit. Et de hoc qd iuris sit, in ea sequitur definit.

Pōntifices. Et pntes hoc ea dimisit i duos pres-

In prima parte dicit q si aliqd relinqt aliquid pōntifici cū ecclesia uel separatim p redēptione aie sue: totū inter ecclesie facultates cōputabit. In tēda parte dicit q si aliqd relinqt ecclesie uel sacerdoti aliq restituedū, nō dō inter facultates ecclesie cōputari. Scōs ibi, Sane qd qd.

Pōntifices. Idem in alijs.

Ab extraneis. Si aliquid datur tātum epō, illud non tenetur diuidere cum ecclesia, sed licet aliquid de-

tur tātum ecclesie, illud diuidēdū est cū epō et distiguet an a propinquo uel extraneo sit relictum epō: vt habet distinctum extra de testa. re quilibet. Si autem simpliciter et canonico aliquid est relictum, illud non tenetur diuidere cū ecclesia: semper enim presumitur q id qd datum

Adde Aler. d. pmo. in l. cū fū-

ecclia inuenitur in possessione, sed si heredes essent in possessione, oportet ecclesiam pbarē d iure suo: vt. e. q. v. c. j. in fine. si cur notari. S. e. q. j. sint manifeste. vt intelligit qd hic dicitur, cū nō habet sacerdos heredes. in auten. de ecc. n. s. si quis autē epō. col. vlt. r. q. d. e. v. ca. vlt.

Seco. C. Salus Cōcludit Gratianus ex supradictis q ea que dant de ricio iutu persone dare possūt cui uolant.

Seco. C. Salus Cōcludit Gratianus ex supradictis q ea que dant de ricio iutu persone dare possūt cui uolant.

De epi. q. de fā. Et mouet S. in contentem questione vtrum ea que datur epō dimittit

Ecclie data cū epō de iudand.

habentes. Ergo propter paupertatē nec impedi tur nec excusatur etiā quā a prelatura. secus est in tunc. totē vt in h. de excusa. tut. s. sed r. ppter paupertatē.
Suo. hoc speciale est in ecclesia qz sacerdos aliquid suo emat nomine de pecunia ecclesie, qz rea illa facta est facta est ecclesie, aliud est in reb' puatoz: vt. C. de fā. req. rei uend. si vt proponis. r. de hoc notari. S. e. q. j. apot. s. folicos. idem qd hic dicitur: habet extra de pecul. de r. i. c. i. c. inquirēdū. r. ca. si quis. Utrū autē presumat relinqdē de rebus ecclesie uel de rebus suis comparasse, dicitur in no. S. e. q. j. sint manifeste.
Cognationis. Usq ad quartū gradū. C. de epil.

est prelati, sit inultis ecclesie datum, et est si. ff. de annu. leg. annua. in §. j. ff. de re. du. cibus, hoc tamen scias qd aliud est dicere, relinquere hoc canonicis istis: et aliud relinquere hoc ecclesie isti. In priori casu relicti intelligo eto, et non ecclesie. In secundo casu ecclesie et ad vnum corp:

mittitur aut donat: quia hoc ille qui donat, pro redemptione anime sue, non pro commodo sacerdotis probat offerre: non quasi sui, pprius, sed quasi dimissum ecclesie inter facultates ecclesie computabunt: quod iustum est ut sicut sacerdos habet: ita ecclesia habeat quod relinquatur sacerdoti.

¶ Sane quicquid per fidelitatem commissus aut sacerdoti, aut ecclesie fortasse dimittitur, cutemq; alij postmodum profuturus: id inter facultates suas ecclesia computare aut retinere non poterit.

¶ Item ex concilio Toletano. **¶** Episcopus tertia parte sibi debita ecclesie relinquere poterit.

¶ Episcopus si tertia parte qua de reb; parochialium ecclesiarum sibi debita nonuit ecclesie cui res esse patebit, aut alteri ecclesie conferre decreuerit: licitum maneat, et irrenocabile robur eius inia ferat.

¶ Quod autem quis si de lucris et ecclesiis rebus aliq; adquisisse noscuntur, cui pueniatur: ita definitur in eodem concilio.

¶ Quod si de lucris et ecclesiis rebus aliq; adquisisse noscuntur, cui pueniatur: ita definitur in eodem concilio.

¶ Quod si de lucris et ecclesiis rebus aliq; adquisisse noscuntur, cui pueniatur: ita definitur in eodem concilio.

¶ Quod si de lucris et ecclesiis rebus aliq; adquisisse noscuntur, cui pueniatur: ita definitur in eodem concilio.

rint, curent conficere instrumenta noie ecclesie cui pre sunt. In scda parte loquit de rebus emptis communit ex pecunia prelati et ecclesie, que debent equaliter diuidi inter ecclesiam et de cetero herede si se vtriusq; rei quantitas exequauerit, secunda ibi: h. fo. Uile vel charum ideo dicit, qd si costaret eos nihil hfe siue suo nomine siue noie ecclesie emerint: totum ecclesia vtilitabit. Et h. ca. vnde datur loqui prelati tantu, in ego Bar. Bix. Idem intelligo in quolibet clerico: vt. s. e. q. 3. ne. iij. c. placuit.

¶ De his qui de suis et ecclesie reb; aliqua adquisisse noscunt. **¶** Sacerdotes vel quilibet quib; ecclesiasticarum rerum commissa est: quecuq; administratio sue tpe emerit: si de rebus pprijs vel vile vel charu habuerint, ad ecclesie nomen cui presunt, chartarum conficere instrumenta poterit: non enim iustum est ut ecclesia que suscepit extraneum, efficiat in alieno dicitur, et in suo retineat fraudatorem.

¶ Illi quoq; suarum rerum noscuntur hfe compedisti: et omniter qua post ordinationis sue die visi sunt coquisisse: siue nulla siue aliqua sint instrumenta confecta: compensatione: tam futuris qd ecclesiasticarum rerum habita, si se vtriusq; rei quantitas exequauerit, inter ecclesiam et de cetero heredes equitute conquisito pertinet.

¶ Si quis vero pro compedio suarum rerum ecclesie detrimentum intulerit, vel si occasione rerum ecclesiasticarum in reb; pprijs detrimentum passus fuerit: vicissim qd lucrum sentit, detrimentum partibus referat.

¶ Unde in concilio Basiliensi legitur. **¶** Refertur detrimento sacerdoti vel ecclesie qd alterius occasione alter sentit.

¶ Quos facere consuevit: vel quos facturus fuisset de proprio patrimonio, ac si non haberet ecclesiam: vt. ff. de pe. des. re. sed et si. §. adeo aut. in fi. Et sic pprie ponit hoc pbs compensatione. Itz non debent negligere lucrum ecclesie propter lucrum suum: vt. j. ca. p. i. c. i. intellige qd hic dicitur quando dubium est an de reb; ecclesie, an de suo patrimonio emerit. nam tunc vniu debet esse fin quantitate sui patrimonij, et rerum ecclesie.

¶ Conquisito. l. conquisit. sic. c. c. i. diuid. ad officium. ff. de usufru. sed et si quis. §. in eadem.

¶ Quis que. **¶** Casus. Super ostensum est quid iuris sit de rebus pprijs clericor. et de rebus ecclesie. sed qd occasione rerum ecclesiasticarum clerici in rebus proprijs

Legas. Tamen si est de ta eccle roo instituta, et roo an possit hereditate il lam. potest detrahere quartam: vt in h. de fidelio. h. f. §. §. q. i. Sed si ecclesie legaret aliquid vt illud ecclesie restituat, de h' dubitari conuenit an tunc possit parte de tali legato retinere: vt. c. coia de leg. l. j. r. j.

¶ Episcopus. **¶** Dicitur hic qd episcopus potest dare tertiama parte qua recipit de parochialibus ecclesijs irrenocabiliter vel ecclesie a qua recipiat, vt alteri ecclesie cui uoluerit. quod intelligit h. g. si velit subire onus fabrice reparande.

¶ Irrenocabile. **¶** c. de p. sentu canonicoz hoc facit: afo successores potest illud renouare: vt r. v. q. i. possessiones. et hic est arg. qd si episcopus simpliciter dedit aliquid ecclesie, intelligitur illud perpetuo de dicit. vt. r. v. q. j.

quomam quicquid. **¶** Arg. contra. r. v. q. j. possessiones. et dicit. r. q. ii. hoc ius. in fine.

¶ Quod autem. **¶** h. c. ponit. iij. q. i. in qua queritur cui debeatur dari res acquisite ceter ex rebus prelati et ecclesie, et quare debeatur diuidi. Et r. q. p. para precij dati debet diuidi inter ecclesiam et heredes prelati.

¶ Quod autem. **¶** Si de vtriusq; pto empti est res, p. para precij diuidenda est inter ecclesiam et heredes prelati: vt. i. c. j. ver. hi vero. Joan.

¶ Sacerdotes. **¶** h. ca. diuidit in duas partes. In prima parte loquit de rebus quas prelati emittunt et de pecunia ecclesie et rati suo nomine: in quocausa si de rebus proprijs aliquid vile vel charu habue-

ta d bo
mie ec
che e b
rebus eccle dede
pre empti: vt h
hoc diuidat inter
ecclesiam et heredes
deponit. S. po
ne post qd adept
est ecclesia nullos
sumpt; voluit fa
cere de patrimonio
pprijs: sed quicquid
emit. emit de p
monio pprio tunc
sollo reddibus ec
clesie suar v. p. U
det qd computat di
sunt illi sumptus
fm z.

patiantur detrimenta, vel eodermof: Ideo dicit Gratia-
nus qd viciu debent sibi restituere detrimentum. et
ad hoc inducit sequens ca.

Quicq; qd dicitur in hoc ca. dicitur de Baaba
renne qd si pteat res pprietas augmētādo, aliqd
detrimentū vel vā-

Quicq; sub hoc negle-
ctu res diuinas laboia
res dissulerit, spāl placito di-
strigēdus est: vt si de reb? vel
augmēt; ecclie qstū laboib?
suis pprie? auit; et hoc ec-
clesiasticis reb? aut neglectū
laboia exhibuit, aut minoia
tionē vel pditōnē idurit: qd
qd i reb? ecclie minuit, ille re-
stituat: ex cui? reb? atq; suffra-
gīs suos puit? fuerit apliat-
se labores. Et si aliqd p vtili-
tātib? ecclie aut substātie ex-
pēdit; aut dispēdit vel pditō-
nē qd ppriā puerit: si hoc ppo-
bare potuerit, totū illi a reb?
ecclie et iudē reformabit, pio-
cipu? vtilitate id expendisse
pbat. Si hō de reb? ecclie rā-
tū modo aliqua acquisisse no-
scuntur, et ad nomē ecclie in-
strumēta debet pponere: nec
aliqbus poterit illa donare.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Restituta
hō nō lz cis
pficere nisi v
pprijs reb?
Et si Greg.
scribit Luc
dio epō.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

aliqua dare: vt extra de testa. ad hec. 2 ca. quia.
Un illi dubia. Et cōtra. Lucidus hō p qneq; est
Greg. q Cōstantin? suus ante excessū reliquit. 2. no-
minose ancille et fratris? suo in testamēto. et nōte l'ga-
ri quedā mobilia que ipse Cōstan. acq; uiserat post ipse
sue ordinationis.

Quomōdo de rebus ecclesie
licet restari sacerdotibus.

Un illi dubia est qd sicut
sacerdotib? res in epā
tu acq; sita nulla est alienādi
inia: ita de his quas ātea ha-
buerūt, qd qd iudicare volue-
rint nō verēt. Ita qd fraterni-
tatē tuā tpe q ad nos fuit. cō-
questā esse recolim? q quedā
mobilia q Cōstantin? decessor
vester Luminose ancille dei
et fratris? suis testamētū ferte
legati titulo dereliquit, iam
epus acq; uiserat: decreuisset
nos vt si hoc cōstaret, nullū
ex his ecclia vīa p iudiciū pa-
teret: quod et vos oportet re-
colere: et molestā aliquā pre-
dicte ancille dei non facere:
nec ei sine cognitione de his
que possidet quicq; auferre.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

ergo ei Grego. vt
de hoc cognosca-
tur ordine iuris: l. vj. co-
et si constitit illi. In hō.
fuisse ecclie. ecclie. C. de
iurio reuocatur. col. fa c.
q; ex quo illa est
in possessione, non
d; et auferri sine
iudiciali cognitio-
ne. h; p; et verio-
littere consonare. i addi.
g. Et si hoc. is
epo in cōbiti proba-
tionis omis: q
ille erat in posses-
sione: vt dicit. s. e. q.
sunt manifeste.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

Idem. De eodem.
Un in Agathē. cōcl. legit.
Que hō q sacerdores emitt
ad ecclie nomē scripturā faciāt
de his q emerit ad ec-
clie nomē scripturam factat:
aut ab ep? quātz ecclie ordia-
tiōe discedat.

ecclesia sancti Apollinaris in civitate Ravennae: et sup-
plicavit Regi. ut bona que illi monasterio contulerat,
confirmaret. Postea in mortuo articulo dicitur rescas-
samentum condidit de rebus ecclesie: et precepit in testamen-
to ut que prefato monasterio contulerat, irrevocabil-

a nobis expetitur: et ea que in mo-
nasterio illo contulerat: quod in
tra ecclesia sancti Apollinaris
ipse destruxerat, nra aucte de
buissem? firmare: et hec factu-
ros nos esse. pmisim. Frater
nitrate vram. necessario puidi-
mus adhortadam ut nihil de
his que illic multatque constituit,
aliquo modo pariat imminui, sed
oia firma studeat stabilitate
servare. huiusmodi igitur monasterii
et collectarum illis rerum quia in
testamento quod condidit fecit-
se noscitur mentionem: scien-
dum vobis est non nos ideo
ea confirmasse, quoniam eius su-
prema sequimur voluntate:
sed quod hoc et sicut diximus vi-
uenti promissimus. hanc itaque
oia sic sollicite fraternitas ve-
stra implere festinet: quatenus
et que in suprascripto mona-
sterio constituit, et a nobis
sunt confirmata, serventur: et
illa que in damna dari vel fie-
ri per testamentum sue decreve-
rit ecclesie, nulla prohibere le-
ge obtineant firmitatem.

Item ex concilio hispalensi.
Que ante sua ordinatione
vel post hereditaria successio-
ne acquisivit episcopus, cui
vult derelinquat.

Hic abbas et perpetuo
mansurus esse decerni-
mus, ut episcopus res sui iuris que
ante episcopatum, aut certe separa-
te hereditaria successione acqui-
sit: si in authoritate canonica
cui vult offerat: et quicquid vult
de eis faciat. Postquam autem episcopus
factus est: quicquid res de fa-

tra legitimam portionem daturam. supra. ea. quone. si do-
ne. et ca. si quos.

Hic in abbas. **C**ausa. **Q**uestum fuit in concilio
hispalensi, cui debeatur episcopus relinquere
res quas ante episcopatum vel postea acquisivit here-
ditaria successio-
ne? Respondetur
quod potest relinque-
re cui vult, illa que
de rebus ecclesie
suo nomine vel
alterius compara-
vit, in iura sue eccle-
sie tantum debe-
necant.

Unde in Agathensi concilio
statutum est.

Quomodo possunt esse ra-
ta que de ecclesie proprietate
testamento legantur.

Episcopus condito testa-
mento aliquid propietate lega-
verit? aliter non valet, nisi si
tandem de propriis iuris facul-
tate suppleverit.

Sed si episcopus vel quibet ex gra-
du ecclesiastico intestatus de-
functus fuerit: nec aliqui in-
venti fuerint qui iure cognati-
onis ei succedant: ecclesia
sua ei succedat in integrum:
nec licebit alicui aliqua ex re-
bus eius presumere.

Unde in Terraconensi concilio
statutum est.

Episcopo intestato ecclesia
succedat ex integro.

Sicubi defunctus fuerit
episcopus intestatus, post hanc
definitionem a presbiteris eius et dia-
conibus de rebus ipsius dicitur
descriptio fiat a minimo usque
ad maximum. id est de vestimentis
suppellectilibus: ita tamen ut si quis
exinde vel presumptuose aliter
quid, vel occulte tulisse fuerit
convictus, si in furti tenorem
restituatur vitiosa.

Item ex concilio Triburienensi.

In concilio Terraconensi. statum fuit ut si episcopus defunctus
fuerit ab intestato, presbiteri et diacones ipsius ecclesie de rebus
ipsius faciant inventarium a minimo usque ad maximum: ita
ut si quis aliquid de illis fuerit furatus: et de hoc convic-
tus: si in tenorem furti restitutionem faciat.

Hoc ideo quod ipsa voluntas fuit illa quoniam dicitur debeat scilicet facta ecclesia. Item dicitur de hoc vult de abbas latius dicitur de postquam dicitur de leg. in fine. Item dicitur de hoc vult de abbas latius dicitur de postquam dicitur de leg. in fine. Item dicitur de hoc vult de abbas latius dicitur de postquam dicitur de leg. in fine.

de leg. in fine. Item dicitur de hoc vult de abbas latius dicitur de postquam dicitur de leg. in fine. Item dicitur de hoc vult de abbas latius dicitur de postquam dicitur de leg. in fine.

Quicquid est in dicitur qd si ante clerico sine cognatione et interitus decesserit: hereditas eius deoluatur ad ecclesiam.

De eodem.

Quicquid ex gradu ecclesiastico sine testamento et sine cognatione decesserit: hereditas eius ad ecclesiam: ubi deseruit, deuoluatur.

Causa. xlii.

Quocumque in iustitiam baptis malis ecclesie claudibus bel: totu prest, hostiul metu compulsi, domitilia sua transfulerunt in aliam diocesim: predicta tamen antiqua non desierunt colere, ceperunt persolvere decimas illi ecclesie in cuius diocesim transferunt: et apud eam sibi elegerunt sepulturas, transferunt in aliam diocesim: quomodo perfoluerit decimas, ceperunt mouere questionem in eos quod ab istis accipiunt primitias et decimas, veniunt ad causam.

Quod punit queritur: si illi quoz domitilia sunt in diocesim huius baptis malis ecclesie debeant persolvere decimas illi ecclesie: et celebrare suas exequias apud eam ecclesiam in qua quondam hoc fiebat a parentibus eorum.

Quod postea dicitur: in prima quadam parte ecclesie sunt limitate non debent decime ad alios vsus transferri, nec mutari de parochia: et hoc psequitur ad illud, ista itaqz et. Secunda pars dicitur: Tertia pars dicitur: de fam.

Secundo, an prescriptione teporis, ius percipiendi decimas: et funerandi tollatur.

Questio. i.

Quod pison ecclesie decolore perfolueda sint, actores hie argumentis probare contentunt. Constat vnamquamqz baptis malem ecclesiam habere diocesim sibi legitime assignatam: sicut et parochiales ecclesie habent parochias sibi distributas.

Unde Dionysius episcopus Severo episcopo.

Singuli sacerdotes parochias debent habere ecclesias.

Et has singulas singulis parochis decimas: parochias et cimiteria eis diuisimus: et unicuique ius proprium habere statimus: ita vt, vt nullus alterius parochie tunc nos aut ius inuadat. Si vnus quisqz terminis suis contentus: et taliter ecclesia et plebs sibi commissam custodiat, vt ante tribunal eterni iudicis et orbis sibi commissi ratione reddat: et non iudicium, sed gloriam pro suis actibus percipiat.

Et in dubio ecclesie matricis potius capelle dabuntur decime: vt est, enictos, in parte remota, et in dubio, ubi potius dabuntur ad iudicium frequentius dimino: vt extra eo. ad apostolicam.

Ecclesias. Cetero? sicut Dionysius dicit: res neda sit de diuisione parochiarum. Et dicitur: rescribit et dicitur qd ipse diuisit parochias et cimiteria ecclesiarum vt nullus alterius parochie terminos vel ius inuadat: sicut dicitur plebs sibi commissas intra terminos suos ita custodiat, vt p suis actibus gloriam deo percipiat.

Et dicitur: sicut Dionysius diuisit vel diuisit terminos ecclesiarum: et non terminos episcopatus: et in gentilibus te fuerit distincti: vt. lxx. dist. ca. j. Sicut terminus parochiarum sunt distincti ante tempus Christi: vt. xiv. dist. c. j.

Terminos, propter hoc inducitur ca.

Et postea dicitur: hic ponit primam, quod an decime sine dade illi ecclesie a qua se transferunt: vel ad quam se transferunt: distinguat ergo, aut decime sunt parochiales, aut personales. Si parochiales, semper dade sunt: si ecclesie ubi parochia sunt: sicut. vt. xvi. q. j. si de laicis. Si personales sunt, quod puenit ex artificio vt negociandi, tunc sunt dade illi ecclesie ubi recipiunt facta: vt. xvi. q. j. si de illi curati est tributu soluendum ubi agri sunt: vt. ff. de c. forma. Et.

Et de decimis ad apostolicam. Et dicitur: decime dade sunt personales, et hoc facta sunt circa veteres decimas: et dicitur est circa nonas vt tempore de similibus ecclesie in cuius parochia facta sunt parochia non est limitata: i arbutio est in episcopo ecclesie datur nonnulli decime: vt est eo. qm.

Et de decimis ad apostolicam. Et dicitur: decime dade sunt personales, et hoc facta sunt circa veteres decimas: et dicitur est circa nonas vt tempore de similibus ecclesie in cuius parochia facta sunt parochia non est limitata: i arbutio est in episcopo ecclesie datur nonnulli decime: vt est eo. qm.

Et de decimis ad apostolicam. Et dicitur: decime dade sunt personales, et hoc facta sunt circa veteres decimas: et dicitur est circa nonas vt tempore de similibus ecclesie in cuius parochia facta sunt parochia non est limitata: i arbutio est in episcopo ecclesie datur nonnulli decime: vt est eo. qm.

Decle cui ecclesie tui dade.

Et de decimis ad apostolicam. Et dicitur: decime dade sunt personales, et hoc facta sunt circa veteres decimas: et dicitur est circa nonas vt tempore de similibus ecclesie in cuius parochia facta sunt parochia non est limitata: i arbutio est in episcopo ecclesie datur nonnulli decime: vt est eo. qm.